El pressupost d’execució material PEM puja a la quantitat de 69.389,57 €, que aplicant el 13% 
de despeses generals i el 6% de benefici industrial ascendeix el PEC abans d’IVA a la quantitat 
de 82.573,58 €. Per últim, aplicant el 21% d’IVA, el PEC amb IVA suma un total de 99.914,03 € 
(noranta-nou mil nou-cents catorze euros amb tres cèntims). 
A continuació s’adjunta l’estadística de components que justifiquen el pressupost calculat per a 
l’execució de les obres: 

CONCEPTE PEM PEC (sense IVA) PEC (IVA inclòs) %
PERSONAL 9.398,52 € 11.184,24 € 13.532,93 € 13,54%

[...]

Carrer de Pedro i Pons, 1, 08195 Sant Cugat del Vallès, Barcelona. 

t. 935 65 60 00 

4.8. Pressupost d'execució material del projecte 

El Pressupost d’Execució Material (PEM) de referència per aquest projecte, exclosa la Seguretat i Salut 
complementària, Despeses Generals i Benefici Industrial, és de 68.689,57 € (seixanta-vuit mil sis-cents 
vuitanta-nou euros amb cinquanta-set cèntims). 

4.9. Termini d'execució 

El termini estimat de duració dels treballs d’execució de l’obra és d’ 3,0 mesos. 

4.10. Mà d'obra prevista 

L’estimació de mà d’obra en punta d’execució és de 6 operaris.